
 

 

平成 30 年 3 月 

入学者 各位 

  三重大学工学部同窓会 

 会長  柿崎 賢一 

                            （電気工学科第４期卒業生） 

 

 

三重大学工学部同窓会 入会のお願い 

 

合格おめでとうございます．皆さんは今，前途を夢見て期待に胸踊らせておられることで

しょう．その気持と感激をいつまでも大切にしていただきたいと思います． 

 

さて，三重大学工学部は昭和 44 年に創設され，昭和 48 年に第 1 期生を送り出して以来，

これまでに 18,000 名を越える卒業生を世に輩出してきました．これら卒業生の相互の交

流，学内情報の提供ならびに在校生への進路情報提供のために「三重大学工学部同窓会」を

組織しております．また，工学部同窓会では在学生の皆さんを対象とした準会員制度を設け，

同窓会の発行物に含まれる就職に関連する情報や研究室の様子などを少しでも早い段階で

お伝えしています．準会員の皆様には 

１．会誌「あの津から」・同窓会ホームページによる同窓会資料・同窓生情報の提供， 

２．就職活動時の会員の勤務先一覧の提供，  

３．卒業写真の提供 

を行っております．また，2016 年度より同窓会寄附講座を儲け，世界を舞台に活躍して

いる卒業生を招いて実学に基づく工学教育も始めました．2017 年度には，実践的な技術

者育成のために統計解析ソフトを工学部に寄附するとともに，在学生を対象とした研究助成

事業やグローバル人材育成（留学支援）事業もスタートしています．  

 

同封しております「工学部卒業生勤務先一覧」は，工学部同窓会で管理している最新のデ

ータを新入生向けの資料として再編集したものです．みなさんの今後の進路を考える上で参

考資料にしていただければと思います．また，ご家族にとっても卒業生の勤務先は関心事項

の一つと思いますので，これを機に家族の方と一緒に将来について思い描いて頂ければ幸い

です．工学部同窓会へのご入会は任意ではございますが，卒業後は強力な絆となります．皆

様の活躍をサポートできるよう，ぜひともご入会下さいますようお願い申し上げます． 

 

会費につきましては，終身会費として入学時に 20,000 円を納入していただきますと，

上記のサービスおよび卒業後の会誌配布などの経費として活用させていただきます．三重大

学工学部同窓会の活動にご理解の上，ご協力賜りますよう重ねてお願い申し上げます． 

 

ご不明な点がございましたら，下記までお問い合わせ下さい．  

連絡先：〒514-8507 津市栗真町屋町1577 三重大学大学院工学研究科 

        川中 普晴（平成 16 年大学院システム工学専攻修了・現電気電子工学専攻准教授）      

    TEL＆FAX: 059-231-9737  E-mail: kawanaka@elec.mie-u.ac.jp 

    注：ご入会は随時受け付けておりますが，整理の都合上，4 月 10 日頃までにお振込み 

  いただけると幸いです．払込金受領証はお手元に保管ください． 


